



АДМИНИСТРАЦИЯ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24.12.2015 № 846

О внесении изменений в
постановление Администрации
Смоленской области от
29.11.2013 № 983

Администрация Смоленской области п о с т а н о в л я е т:

Внести в постановление Администрации Смоленской области от 29.11.2013 № 983 «Об утверждении областной государственной программы «Развитие здравоохранения в Смоленской области» на 2014 - 2020 годы» (в редакции постановлений Администрации Смоленской области от 17.03.2014 № 170, от 23.04.2014 № 299, от 01.07.2014 № 478, от 30.07.2014 № 535, от 22.08.2014 № 597, от 23.09.2014 № 659, от 16.10.2014 № 708, от 23.12.2014 № 866, от 30.12.2014 № 944, от 11.03.2015 № 109, от 24.04.2015 № 253, от 22.07.2015 № 435, от 25.08.2015 № 527, от 13.11.2015 № 701) следующие изменения:

1) преамбулу после слов «и реализации» дополнить словами «и Порядка проведения оценки эффективности реализации областных государственных программ»;

2) в областной государственной программе «Развитие здравоохранения в Смоленской области» на 2014 - 2020 годы, утвержденной указанным постановлением:

- в позиции «Объемы ассигнований Государственной программы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)» паспорта областной государственной программы «Развитие здравоохранения в Смоленской области» на 2014 - 2020 годы слова «107 493 255,7 тыс. рублей» заменить словами «107 504 093,0 тыс. рублей», слова «16 624 055,9 тыс. рублей» заменить словами «16 634 893,2 тыс. рублей», слова «39 286 438,0 тыс. рублей» заменить словами «39 293 167,6 тыс. рублей», слова «5 970 191,9 тыс. рублей» заменить словами «5 976 921,5 тыс. рублей», слова «5 613 079,2 тыс. рублей» заменить словами «5 617 186,9 тыс. рублей», слова «2 489 954,4 тыс. рублей» заменить словами «2 494 062,1 тыс. рублей»;

- в разделе 4:

- в абзаце втором слова «107 493 255,7 тыс. рублей» заменить словами «107 504 093,0 тыс. рублей»;
- в абзаце четвертом слова «16 624 055,9 тыс. рублей» заменить словами «16 634 893,2 тыс. рублей»;
- в абзаце одиннадцатом слова «39 286 438,0 тыс. рублей» заменить словами «39 293 167,6 тыс. рублей»;
- в абзаце тринадцатом слова «5 970 191,9 тыс. рублей» заменить словами «5 976 921,5 тыс. рублей»;
- в абзаце девятнадцатом слова «5 613 079,2 тыс. рублей» заменить словами «5 617 186,9 тыс. рублей»;
- в абзаце двадцать первом слова «2 489 954,4 тыс. рублей» заменить словами «2 494 062,1 тыс. рублей»;
- в подпрограмме «Профилактика заболеваний и формирование здорового образа жизни. Развитие первичной медико-санитарной помощи»:
- в позиции «Объемы ассигнований подпрограммы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)» паспорта подпрограммы «Профилактика заболеваний и формирование здорового образа жизни. Развитие первичной медико-санитарной помощи» слова «23 637 464,2 тыс. рублей» заменить словами «23 644 613,3 тыс. рублей», слова «3 394 353,6 тыс. рублей» заменить словами «3 401 502,7 тыс. рублей», слова «1 861 746,6 тыс. рублей» заменить словами «1 864 788,0 тыс. рублей», слова «253 638,3 тыс. рублей» заменить словами «256 679,7 тыс. рублей», слова «760 866,4 тыс. рублей» заменить словами «764 974,1 тыс. рублей», слова «333 567,0 тыс. рублей» заменить словами «337 674,7 тыс. рублей»;
- в абзаце восьмом подраздела **«Основное мероприятие «Развитие первичной медико-санитарной помощи, в том числе сельским жителям. Развитие системы раннего выявления заболеваний, патологических состояний и факторов риска их развития, включая проведение медицинских осмотров и диспансеризации населения»** раздела 3 слова «создание и оснащение» заменить словами «организация работы»;
- в разделе 4:
- в абзаце втором слова «23 637 464,2 тыс. рублей» заменить словами «23 644 613,3 тыс. рублей»;
- в абзаце четвертом слова «3 394 353,6 тыс. рублей» заменить словами «3 401 502,7 тыс. рублей»;
- в абзаце одиннадцатом слова «1 861 746,6 тыс. рублей» заменить словами «1 864 788,0 тыс. рублей»;
- в абзаце тринадцатом слова «253 638,3 тыс. рублей» заменить словами «256 679,7 тыс. рублей»;
- в абзаце девятнадцатом слова «760 866,4 тыс. рублей» заменить словами «764 974,1 тыс. рублей»;
- в абзаце двадцать первом слова «333 567,0 тыс. рублей» заменить словами «337 674,7 тыс. рублей»;

- в подпрограмме «Совершенствование оказания специализированной, включая высокотехнологичную, медицинской помощи, скорой, в том числе скорой специализированной, медицинской помощи, медицинской эвакуации»:

- в паспорте подпрограммы «Совершенствование оказания специализированной, включая высокотехнологичную, медицинской помощи, скорой, в том числе скорой специализированной, медицинской помощи, медицинской эвакуации»:

- позицию «Исполнители основных мероприятий подпрограммы» дополнить абзацем следующего содержания:

«областное государственное казенное учреждение «Управление капитального строительства Смоленской области»;

- в позиции «Объемы ассигнований подпрограммы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)» слова «73 359 945,1 тыс. рублей» заменить словами «73 387 423,3 тыс. рублей», слова «10 147 492,5 тыс. рублей» заменить словами «10 174 970,7 тыс. рублей», слова «33 797 222,9 тыс. рублей» заменить словами «33 824 701,1 тыс. рублей», слова «4 953 218,8 тыс. рублей» заменить словами «4 980 697,0 тыс. рублей»;

- подраздел «Основное мероприятие «Совершенствование системы оказания медицинской помощи наркологическим больным» раздела 3 после абзаца пятого дополнить абзацами следующего содержания:

«- создание кабинета индивидуальных программ комплексной реабилитации лиц, потребляющих наркотические средства и психотропные вещества в немедицинских целях;

- развитие медицинской реабилитации в системе комплексной реабилитации и ресоциализации условно осужденных, осужденных с отсрочкой отбывания наказания, признанных в установленном порядке больными наркоманией и изъявивших перед судом желание добровольно пройти курс лечения от наркомании, медико-социальную реабилитацию, а также лиц, освобождающихся из мест лишения свободы;

- организация повышения квалификации специалистов, занятых в сфере медицинской реабилитации;»;

- в разделе 4:

- в абзаце втором слова «73 359 945,1 тыс. рублей» заменить словами «73 387 423,2 тыс. рублей»;

- в абзаце четвертом слова «10 147 492,5 тыс. рублей» заменить словами «10 174 970,7 тыс. рублей»;

- в абзаце одиннадцатом слова «33 797 222,9 тыс. рублей» заменить словами «33 824 701,1 тыс. рублей»;

- в абзаце тринадцатом слова «4 953 218,8 тыс. рублей» заменить словами «4 980 697,0 тыс. рублей»;

- в подпрограмме «Развитие медицинской реабилитации и санаторно-курортного лечения, в том числе детям»:

- в позиции «Объемы ассигнований подпрограммы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)» паспорта подпрограммы «Развитие медицинской реабилитации и санаторно-курортного лечения, в том числе детям»

слова «1 627 898,9 тыс. рублей» заменить словами «1 622 075,0 тыс. рублей», слова «257 324,3 тыс. рублей» заменить словами «251 500,4 тыс. рублей», слова «637 614,1 тыс. рублей» заменить словами «631 790,2 тыс. рублей», слова «116 461,4 тыс. рублей» заменить словами «110 637,5 тыс. рублей»;

- в разделе 4:

- в абзаце втором слова «1 627 898,9 тыс. рублей» заменить словами «1 622 075,0 тыс. рублей»;

- в абзаце четвертом слова «257 324,3 тыс. рублей» заменить словами «251 500,4 тыс. рублей»;

- в абзаце одиннадцатом слова «637 614,1 тыс. рублей» заменить словами «631 790,2 тыс. рублей»;

- в абзаце тринадцатом слова «116 461,4 тыс. рублей» заменить словами «110 637,5 тыс. рублей»;

- в подпрограмме «Оказание паллиативной помощи, в том числе детям»:

- в позиции «Объемы ассигнований подпрограммы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)» паспорта подпрограммы «Оказание паллиативной помощи, в том числе детям» слова «411 378,7 тыс. рублей» заменить словами «404 957,6 тыс. рублей», слова «78 918,7 тыс. рублей» заменить словами «72 497,6 тыс. рублей»;

- в разделе 4:

- в абзаце втором слова «411 378,7 тыс. рублей» заменить словами «404 957,6 тыс. рублей»;

- в абзаце четвертом слова «78 918,7 тыс. рублей» заменить словами «72 497,6 тыс. рублей»;

- в абзаце одиннадцатом слова «411 378,7 тыс. рублей» заменить словами «404 957,6 тыс. рублей»;

- в абзаце тринадцатом слова «78 918,7 тыс. рублей» заменить словами «72 497,6 тыс. рублей»;

- в подпрограмме «Кадровое обеспечение системы здравоохранения»:

- в позиции «Объемы ассигнований подпрограммы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)» паспорта подпрограммы «Кадровое обеспечение системы здравоохранения» слова «986 444,4 тыс. рублей» заменить словами «976 173,9 тыс. рублей», слова «155 774,4 тыс. рублей» заменить словами «145 503,9 тыс. рублей», слова «973 444,4 тыс. рублей» заменить словами «963 173,9 тыс. рублей», слова «147 274,4 тыс. рублей» заменить словами «137 003,9 тыс. рублей»;

- в разделе 4:

- в абзаце втором слова «986 444,4 тыс. рублей» заменить словами «976 173,9 тыс. рублей»;

- в абзаце четвертом слова «155 774,4 тыс. рублей» заменить словами «145 503,9 тыс. рублей»;

- в абзаце одиннадцатом слова «973 444,4 тыс. рублей» заменить словами «963 173,9 тыс. рублей»;

- в абзаце тринадцатом слова «147 274,4 тыс. рублей» заменить словами «137 003,9 тыс. рублей»;

- в подпрограмме «Экспертиза и контрольно-надзорные функции в сфере охраны здоровья»:

- в позиции «Объемы ассигнований подпрограммы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)» паспорта подпрограммы «Экспертиза и контрольно-надзорные функции в сфере охраны здоровья» слова «575 676,9 тыс. рублей» заменить словами «573 910,8 тыс. рублей», слова «95 542,8 тыс. рублей» заменить словами «93 776,7 тыс. рублей», слова «564 798,2 тыс. рублей» заменить словами «563 032,1 тыс. рублей», слова «92 166,7 тыс. рублей» заменить словами «90 400,6 тыс. рублей»;

- в разделе 4:

- в абзаце втором слова «575 676,9 тыс. рублей» заменить словами «573 910,8 тыс. рублей»;

- в абзаце четвертом слова «95 542,8 тыс. рублей» заменить словами «93 776,7 тыс. рублей»;

- в абзаце одиннадцатом слова «564 798,2 тыс. рублей» заменить словами «563 032,1 тыс. рублей»;

- в абзаце тринадцатом слова «92 166,7 тыс. рублей» заменить словами «90 400,6 тыс. рублей»;

- в подпрограмме «Управление развитием отрасли» (обеспечивающей подпрограмме):

- в позиции «Объемы ассигнований подпрограммы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)» паспорта подпрограммы «Управление развитием отрасли» (обеспечивающей подпрограммы) слова «2 025 842,3 тыс. рублей» заменить словами «2 026 333,9 тыс. рублей», слова «186 464,9 тыс. рублей» заменить словами «186 956,5 тыс. рублей», слова «370 757,9 тыс. рублей» заменить словами «371 249,6 тыс. рублей», слова «54 173,6 тыс. рублей» заменить словами «54 665,2 тыс. рублей»;

- в разделе 4:

- в абзаце втором слова «2 025 842,3 тыс. рублей» заменить словами «2 026 333,9 тыс. рублей»;

- в абзаце четвертом слова «186 464,9 тыс. рублей» заменить словами «186 956,5 тыс. рублей»;

- в абзаце одиннадцатом слова «370 757,9 тыс. рублей» заменить словами «371 249,6 тыс. рублей»;

- в абзаце тринадцатом слова «54 173,6 тыс. рублей» заменить словами «54 665,2 тыс. рублей»;

- в приложении № 2:

- в разделе 1:

- в пункте 1.23:

- в графе 5 цифры «82 233,3» заменить цифрами «81 969,2», цифры «79 391,5» заменить цифрами «79 140,8», цифры «181,9» заменить цифрами «168,5»;

- в графе 6 цифры «26 915,7» заменить цифрами «26 651,6», цифры «25 530,8» заменить цифрами «25 280,1», цифры «84,5» заменить цифрами «71,1»;

- пункт 1.24² признать утратившим силу;

- в позиции «Итого по основному мероприятию 4 подпрограммы 1»:

- в графе 5 цифры «**8 956 727,4**» заменить цифрами «**8 954 768,8**»;
- в графе 6 цифры «**2 836 052,3**» заменить цифрами «**2 834 093,7**»;
- в пункте 1.28¹:
- в графе 5 цифры «166 539,6» заменить цифрами «170 647,3»;
- в графе 6 цифры «166 539,6» заменить цифрами «170 647,3»;
- в пункте 1.29:
- в графе 5 цифры «647 944,0» заменить цифрами «652 944,6»;
- в графе 6 цифры «207 944,6» заменить цифрами «212 944,6»;
- в позиции «**Итого по основному мероприятию 5 подпрограммы 1**»:
- в графе 5 цифры «**1 177 117,0**» заменить цифрами «**1 186 224,7**»;
- в графе 6 цифры «**550 780,4**» заменить цифрами «**559 888,1**»;
- в позиции «**Всего по подпрограмме 1**»:
- в графе 5 цифры «**10 152 777,3**» заменить цифрами «**10 159 926,4**»;
- в графе 6 цифры «**3 394 353,6**» заменить цифрами «**3 401 502,7**»;
- в позиции «**областной бюджет**»:
- в графе 5 цифры «**781 617,7**» заменить цифрами «**784 659,1**»;
- в графе 6 цифры «**253 638,3**» заменить цифрами «**256 679,7**»;
- в позиции «**федеральный бюджет**»:
- в графе 5 цифры «**498 653,8**» заменить цифрами «**502 761,5**»;
- в графе 6 цифры «**333 567,0**» заменить цифрами «**337 674,7**»;
- в разделе 2:
- в пункте 2.6:
- в графе 5 цифры «654 592,9» заменить цифрами «645 178,6», цифры «616 009,8» заменить цифрами «606 312,7», цифры «8 772,8» заменить цифрами «8 681,0», цифры «29 810,3» заменить цифрами «30 184,9»;
- в графе 6 цифры «213 640,2» заменить цифрами «204 225,9», цифры «193 772,0» заменить цифрами «184 074,9», цифры «4 303,4» заменить цифрами «4 211,6», цифры «15 564,8» заменить цифрами «15 939,4»;
- в позиции «**Итого по основному мероприятию 1 подпрограммы 2**»:
- в графе 5 цифры «**828 263,3**» заменить цифрами «**818 849,0**»;
- в графе 6 цифры «**329 157,2**» заменить цифрами «**319 742,9**»;
- в пункте 2.9:
- в графе 5 цифры «86 348,4» заменить цифрами «86 663,9», цифры «84 762,9» заменить цифрами «85 173,9», цифры «626,6» заменить цифрами «531,1»;
- в графе 6 цифры «27 165,8» заменить цифрами «27 481,3», цифры «26 380,3» заменить цифрами «26 791,3», цифры «316,6» заменить цифрами «221,1»;
- в позиции «**Итого по основному мероприятию 2 подпрограммы 2**»:
- в графе 5 цифры «**237 551,0**» заменить цифрами «**237 866,5**»;
- в графе 6 цифры «**83 615,4**» заменить цифрами «**83 930,9**»;
- в пункте 2.23:
- в графе 5 цифры «859 294,6» заменить цифрами «877 314,7», цифры «330 523,1» заменить цифрами «348 692,0», цифры «1 641,8» заменить цифрами «1 493,0»;

- в графе 6 цифры «283 430,5» заменить цифрами «301 450,6», цифры «225 677,1» заменить цифрами «243 846,0», цифры «1 093,3» заменить цифрами «944,5»;

- в позиции **«Итого по основному мероприятию 4 подпрограммы 2»:**

- в графе 5 цифры «**864 279,3**» заменить цифрами «**882 299,4**»;

- в графе 6 цифры «**285 215,2**» заменить цифрами «**303 235,3**»;

- в пункте 2.31:

- в графе 5 цифры «9 000,0» заменить цифрами «9 198,2»;

- в графе 6 цифры «3 000,0» заменить цифрами «3 198,2»;

- в пункте 2.32:

- в графе 5 цифры «3 000,0» заменить цифрами «2 801,8»;

- в графе 6 цифры «1 000,0» заменить цифрами «801,8»;

- в пункте 2.37:

- в графе 5 цифры «23 852,0» заменить цифрами «23 791,7»;

- в графе 6 цифры «7 675,0» заменить цифрами «7 614,7»;

- в позиции **«Итого по основному мероприятию 7 подпрограммы 2»:**

- в графе 5 цифры «**1 746 548,6**» заменить цифрами «**1 746 488,3**»;

- в графе 6 цифры «**568 014,4**» заменить цифрами «**567 954,1**»;

- в пункте 2.43¹:

- графу 3 дополнить словами «, областное государственное казенное учреждение «Управление капитального строительства Смоленской области»;

- в графе 5 цифры «11,7» заменить цифрами «9 164,9»;

- в графе 6 цифры «11,7» заменить цифрами «9 164,9»;

- в позиции **«Итого по основному мероприятию 8 подпрограммы 2»:**

- в графе 5 цифры «**2 582,3**» заменить цифрами «**11 735,5**»;

- в графе 6 цифры «**1 842,3**» заменить цифрами «**10 995,5**»;

- в пункте 2.46:

- в графе 5 цифры «871 005,4» заменить цифрами «861 026,2», цифры «834 057,9» заменить цифрами «824 075,5», цифры «10 486,2» заменить цифрами «10 914,0», цифры «26 461,3» заменить цифрами «26 036,7»;

- в графе 6 цифры «283 129,6» заменить цифрами «273 150,4», цифры «266 057,7» заменить цифрами «256 075,3», цифры «5 136,9» заменить цифрами «5 564,7», цифры «11 935,0» заменить цифрами «11 510,4»;

- в пункте 2.49:

- в графе 5 цифры «73 847,5» заменить цифрами «73 096,7», цифры «65 301,1» заменить цифрами «64 703,3», цифры «2 396,8» заменить цифрами «2 193,8», цифры «6 149,6» заменить цифрами «6 199,6»;

- в графе 6 цифры «26 345,9» заменить цифрами «25 595,1», цифры «22 046,9» заменить цифрами «21 449,1», цифры «1 198,4» заменить цифрами «995,4», цифры «3 100,6» заменить цифрами «3 150,6»;

- в пункте 2.51:

- в графе 5 цифры «238 277,4» заменить цифрами «238 524,4»;

- в графе 6 цифры «75 102,4» заменить цифрами «75 349,4»;

- в пункте 2.53:

- в графе 5 цифры «7 790,6» заменить цифрами «8 190,6»;

- в графе 6 цифры «2 500,0» заменить цифрами «2 900,0»;
- в позиции **«Итого по основному мероприятию 9 подпрограммы 2»:**
- в графе 5 цифры «27 132 119,5» заменить цифрами «27 122 036,5»;
- в графе 6 цифры «8 698 179,5» заменить цифрами «8 688 096,5»;
- в пункте 2.56:
- в графе 5 цифры «418 871,1» заменить цифрами «434 499,8», цифры «404 359,5» заменить цифрами «420 274,0», цифры «7 159,4» заменить цифрами «6 873,6»;
- в графе 6 цифры «136 886,3» заменить цифрами «152 515,0», цифры «130 268,3» заменить цифрами «146 182,8», цифры «3 022,8» заменить цифрами «2 737,0»;
- в пункте 2.56¹:
- в графе 5 цифры «40 264,2» заменить цифрами «44 182,5»;
- в графе 6 цифры «13 902,2» заменить цифрами «17 820,5»;
- в позиции **«Итого по основному мероприятию 10 подпрограммы 2»:**
- в графе 5 цифры «459 135,3» заменить цифрами «478 682,3»;
- в графе 6 цифры «150 788,5» заменить цифрами «170 335,5»;
- в позиции **«Всего по подпрограмме 2»:**
- в графе 5 цифры «31 322 519,3» заменить цифрами «31 349 997,5»;
- в графе 6 цифры «10 147 492,5» заменить цифрами «10 174 970,7»;
- в позиции **«областной бюджет»:**
- в графе 5 цифры «14 719 851,8» заменить цифрами «14 747 330,0»;
- в графе 6 цифры «4 953 218,8» заменить цифрами «4 980 697,0»;
- в разделе 4:
- в пункте 4.5:
- в графе 5 цифры «61 107,9» заменить цифрами «61 282,5», цифры «53 135,5» заменить цифрами «53 310,1»;
- в графе 6 цифры «21 023,7» заменить цифрами «21 198,3», цифры «17 120,7» заменить цифрами «17 295,3»;
- в пункте 4.6:
- в графе 5 цифры «37 825,5» заменить цифрами «36 062,5», цифры «32 472,9» заменить цифрами «30 709,9»;
- в графе 6 цифры «13 108,6» заменить цифрами «11 345,6», цифры «10 454,3» заменить цифрами «8 691,3»;
- в пункте 4.7:
- в графе 5 цифры «228 703,1» заменить цифрами «224 467,6», цифры «213 440,3» заменить цифрами «209 160,3», цифры «4050,02» заменить цифрами «4 094,5»;
- в графе 6 цифры «77 129,1» заменить цифрами «72 893,6», цифры «69 311,7» заменить цифрами «65 031,7», цифры «2 359,9» заменить цифрами «2 404,4»;
- в позиции **«Итого по основному мероприятию 2 подпрограммы 4»:**
- в графе 5 цифры «327 636,5» заменить цифрами «321 812,6»;
- в графе 6 цифры «111 261,4» заменить цифрами «105 437,5»;
- в позиции **«Всего по подпрограмме 4»:**
- в графе 5 цифры «802 648,3» заменить цифрами «796 824,4»;

- в графе 6 цифры «**257 324,3**» заменить цифрами «**251 500,4**»;
- в позиции «**областной бюджет**»:
- в графе 5 цифры «**332 836,5**» заменить цифрами «**327 012,6**»;
- в графе 6 цифры «**116 461,4**» заменить цифрами «**110 637,5**»;
- в разделе 5:
- в пункте 5.2:
- в графе 5 цифры «**213 783,7**» заменить цифрами «**207 362,6**», цифры «**207 648,7**» заменить цифрами «**201 227,6**»;
- в графе 6 цифры «**78 918,7**» заменить цифрами «**72 497,6**», цифры «**75 918,7**» заменить цифрами «**69 497,6**»;
- в позиции «**Итого по основному мероприятию 1 подпрограммы 5**»:
- в графе 5 цифры «**213 783,7**» заменить цифрами «**207 362,6**»;
- в графе 6 цифры «**78 918,7**» заменить цифрами «**72 497,6**»;
- в позиции «**Всего по подпрограмме 5**»:
- в графе 5 цифры «**213 783,7**» заменить цифрами «**207 362,6**»;
- в графе 6 цифры «**78 918,7**» заменить цифрами «**72 497,6**»;
- в позиции «**областной бюджет**»:
- в графе 5 цифры «**213 783,7**» заменить цифрами «**207 362,6**»;
- в графе 6 цифры «**78 918,7**» заменить цифрами «**72 497,6**»;
- в разделе 6:
- в пункте 6.3:
- в графе 5 цифры «**2 863,6**» заменить цифрами «**1 945,2**»;
- в графе 6 цифры «**1 173,6**» заменить цифрами «**255,2**»;
- в позиции «**Итого по основному мероприятию 1 подпрограммы 6**»:
- в графе 5 цифры «**2 863,6**» заменить цифрами «**1 945,2**»;
- в графе 6 цифры «**1 173,6**» заменить цифрами «**255,2**»;
- в пункте 6.9:
- в графе 5 цифры «**47 100,0**» заменить цифрами «**42 400,0**»;
- в графе 6 цифры «**15 700,0**» заменить цифрами «**11 000,0**»;
- в пункте 6.11:
- в графе 5 цифры «**128 232,0**» заменить цифрами «**126 400,9**»;
- в графе 6 цифры «**42 744,0**» заменить цифрами «**40 912,9**»;
- в пункте 6.12:
- в графе 5 цифры «**8 330,4**» заменить цифрами «**8 290,4**»;
- в графе 6 цифры «**2 776,8**» заменить цифрами «**2 736,8**»;
- в позиции «**Итого по основному мероприятию 2 подпрограммы 6**»:
- в графе 5 цифры «**208 838,4**» заменить цифрами «**205 767,3**»;
- в графе 6 цифры «**77 356,8**» заменить цифрами «**74 285,7**»;
- в пункте 6.15:
- в графе 5 цифры «**192 600,2**» заменить цифрами «**188 674,8**», цифры «**183 449,7**» заменить цифрами «**179 524,3**»;
- в графе 6 цифры «**63 426,1**» заменить цифрами «**59 500,7**», цифры «**59 011,6**» заменить цифрами «**55 086,2**»;
- в пункте 6.16:
- в графе 5 цифры «**24 336,2**» заменить цифрами «**22 438,4**»;

- в графе 6 цифры «6 355,8» заменить цифрами «4 458,0»;
- в пункте 6.17:
- в графе 5 цифры «18 412,1» заменить цифрами «17 954,3»;
- в графе 6 цифры «7 462,1» заменить цифрами «7 004,3»;
- в позиции **«Итого по основному мероприятию 3 подпрограммы 6»:**
- в графе 5 цифры «**235 348,5**» заменить цифрами «**229 067,6**»;
- в графе 6 цифры «**77 244,0**» заменить цифрами «**70 963,0**»;
- в позиции **«Всего по подпрограмме 6»:**
- в графе 5 цифры «**447 050,5**» заменить цифрами «**436 780,0**»;
- в графе 6 цифры «**155 774,4**» заменить цифрами «**145 503,9**»;
- в позиции **«областной бюджет»:**
- в графе 5 цифры «**438 550,5**» заменить цифрами «**428 280,0**»;
- в графе 6 цифры «**147 274,4**» заменить цифрами «**137 003,9**»;
- в разделе 7:
- в пункте 7.8:
- в графе 5 цифры «145 286,7» заменить цифрами «142 851,0», цифры «143 089,0» заменить цифрами «140 653,3»;
- в графе 6 цифры «46 121,8» заменить цифрами «43 686,1», цифры «45 044,2» заменить цифрами «42 608,5»;
- в пункте 7.10:
- в графе 5 цифры «121 544,8» заменить цифрами «122 214,4», цифры «116 093,4» заменить цифрами «116 843,6», цифры «966,9» заменить цифрами «886,3»;
- в графе 6 цифры «40 899,4» заменить цифрами «41 569,0», цифры «38 257,4» заменить цифрами «39 007,6», цифры «449,1» заменить цифрами «368,5»;
- в позиции **«Итого по основному мероприятию 2 подпрограммы 7»:**
- в графе 5 цифры «**283 577,0**» заменить цифрами «**281 810,9**»;
- в графе 6 цифры «**92 166,7**» заменить цифрами «**90 400,6**»;
- в позиции **«Всего по подпрограмме 7»:**
- в графе 5 цифры «**294 455,7**» заменить цифрами «**292 689,6**»;
- в графе 6 цифры «**95 542,8**» заменить цифрами «**93 776,7**»;
- в позиции **«областной бюджет»:**
- в графе 5 цифры «**283 577,0**» заменить цифрами «**281 810,9**»;
- в графе 6 цифры «**92 166,7**» заменить цифрами «**90 400,6**»;
- в разделе 8:
- в пункте 8.6:
- в графе 5 цифры «42 704,7» заменить цифрами «42 406,9», цифры «42 699,7» заменить цифрами «42 401,9»;
- в графе 6 цифры «14 067,0» заменить цифрами «13 769,2», цифры «14 064,5» заменить цифрами «13 766,7»;
- в позиции **«Итого по основному мероприятию 1 подпрограммы 8»:**
- в графе 5 цифры «**42 704,7**» заменить цифрами «**42 406,9**»;
- в графе 6 цифры «**14 067,0**» заменить цифрами «**13 769,2**»;
- в пункте 8.8:
- в графе 5 цифры «120 769,8» заменить цифрами «121 559,2»;

- в графе 6 цифры «40 106,6» заменить цифрами «40 896,0»;
- в позиции «Итого по основному мероприятию 2 подпрограммы 8»:
- в графе 5 цифры «792 052,2» заменить цифрами «792 841,6»;
- в графе 6 цифры «172 397,9» заменить цифрами «173 187,3»;
- в позиции «Всего по подпрограмме 8»:
- в графе 5 цифры «834 756,9» заменить цифрами «835 248,5»;
- в графе 6 цифры «186 464,9» заменить цифрами «186 956,5»;
- в позиции «областной бюджет»:
- в графе 5 цифры «163 474,5» заменить цифрами «163 966,1»;
- в графе 6 цифры «54 173,6» заменить цифрами «54 665,2»;
- в позиции «Всего по Государственной программе»:
- в графе 5 цифры «46 665 873,2» заменить цифрами «46 676 710,5»;
- в графе 6 цифры «16 624 055,9» заменить цифрами «16 634 893,2»;
- в позиции «областной бюджет»:
- в графе 5 цифры «17 447 424,8» заменить цифрами «17 454 154,4»;
- в графе 6 цифры «5 970 191,9» заменить цифрами «5 976 921,5»;
- в позиции «федеральный бюджет»:
- в графе 5 цифры «2 802 450,2» заменить цифрами «2 806 557,9»;
- в графе 6 цифры «2 489 954,4» заменить цифрами «2 494 062,1».

Губернатор
Смоленской области



А.В. Островский